(61) *Αὐτὸν εἶναι τὸν Ἰησοῦν τὸν ἐπὶ πάντων Θεόν*. Sane etiam accipio, ex more notissimo theologorum, tam veterum quam recentiorum, juxta quem nomina quædam toti Trinitati communia, uni personæ accommodantur; exempli gratia, Patri *Deus*, ὁ πῶν ὄλων Θεός, omnipotens, aliaque, et in his ὁ ἐπὶ πάντων Θεός, Gregorius Nysseus *Περὶ διαφοράς οὐσίας καὶ ὑποστάσεως*, ante medium: Ὁ δὲ ἐπὶ πάντων Θεός, ἐξαιρέτων τι γνώρισμα τῆς αὐτοῦ ὑποστάσεως, τὸ Πατὴρ εἶναι, τὸ ἐκ μηδεμιᾶς αἰτίας ὑφιστάναί, μόνος ἔχει. Illius frater in sanctum baptisma, sub sineim: Οὕτε οὖν ἀλλότριον τῆς τοῦ Θεοῦ δόξης τὸ Πνεῦμα, ἐκ τοῦ ἀρρήτου στόματος ἀρρήτως ἐκπαφηγός, οὕτε αὐτὸς ὁ Θεός, ἀλλὰ Θεοῦ Πνεῦμα, καὶ παρὰ Θεῷ, ἀποστελλόμενον δὲ παρὰ Θεοῦ, καὶ διὰ Υἱοῦ χορηγούμενον. Ecce, magno Basilio Spiritus sanctus non est *Deus*, ut nostro Filium non est *Qui super omnia existit Deus*: quia neuter est prima sanctissimæ Trinitatis persona. Videtur autem Constitutio jugulum petere Simonis Magi; utpote personas conlundentis, quod colligere datur ex Ireneo, Augustino ac Theodorito. In Appendice canonis 50 apostolici, de qua in adnotatione proximam præcedente: Ἐφ' ἡμῶν γὰρ Σίμων ὁ Μάγος ἐξηρεῦετο σπάζας τὸ ἄλαλον (codex Seguerianus τῷ λαῷ), πλάγνον καὶ ἄσπαστον καὶ πονηρὸν εἰς αὐτὸν πνεῦμα, καὶ ἕνα τριώνυμον εἶναι φλαραφῆσας τὸν Θεόν. Id est: *Temporibus enim nostris Simon Magus eructavit, attracto in seipsum spiritu loquendi ignaro, erroneo, instabili et malo, atque Deum esse unum trinominem deblateravit*. Sed forte legi debeat λάλον, aut potius, quo manu ducimur per ms. Segu., λαοπλάγνον, ut apud Ignatium interpolatum ad Ephes. ix, ad Philadelph. 5, favente etiam Cedreno, p. 173, l. xxxvii. Consule Epiphanium hæresis 62, sectione 2, ubi de Sabellianismo ex Ægyptiaco evangelico. Cor.—Hæc multo aptius ex calamo Ariani fluxisse intelligantur, cum illi negarent aperte Jesu Christi divinitatem esse τὸν ἐπὶ πᾶσι Θεόν. Vid. lib. III, cap. 17. Quando alii similiter sunt locuti, Arianorum stylo aliquo modo sese accommodarunt. CLEB.

CAPUT XXVII.

De observationibus Judaicis ac ethnicis.

Si qui vero superstitione observantes, custodiunt ritus Judaicos, fluxus seminis, pollutiones in somno, legitimos concubitus⁶²; dicant nobis, utrum horis aut diebus quibus quidpiam horum patiuntur, a precibus abstant, aut a tactione sacri libri, [aut a sumptione eucharistiae:] atque si fateantur, patet eos Spiritu sancto, qui semper cum fidelibus manet, vacuos esse. De sanctis enim ait Salomōn⁶³; ut se quisque praearet, quo quando dormierit, custodiat eum, et quando evigilaverit, loquatur cum eo. Nam si existimas, mulier, cum per septem dies ob menstruum separata es, Spiritu sancto esse vacua⁶⁷; ergo si repente moriaris, decedes vacua Spiritu, ac nullam fiduciam et spem in Deum habens; sed spiritum quidem omnino indiscretum possides, utpote qui loco non comprehenditur; indiges autem oratione, [et eucharistia,] et Spiritus sancti adventu, ut quae nihil hac in re peccaveris. Neque enim legitimus concubitus, neque puerperium, neque sanguinis menstruus cursus, neque in somniis pollutio⁶⁹, naturam hominis inquinare possunt, aut Spiritum sanctum dirimere; sed sola impietas, et actio iniqua. Sanctus quippe Spiritus perpetuo manet in illis qui eum obtinuerunt; quandiu digni fuerint: a quibus autem separatus est, hos vacuos et malo spiritui dediticios exhibet. Porro hominum, alii quidem pleni sunt Spiritu sancto, alii vero spiritu immundo; neque fieri potest, ut alterutrum eorum vitent, nisi aliquid sibi met contrarium patiantur; siquidem Paracletus odit quodlibet mendacium; diabolus quamlibet veritatem; quicumque autem vere baptizatus fuit, a spiritu quidem diabolico separatus est, intra vero Spiritum sanctum